EDITAL 017/2024 – ProfHistória/Unespar

Resultado da Banca de Verificação

Processo Seletivo para o Mestrado – Turma 2025

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História (ProfHistória), núcleo

da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna pública, para conhecimento dos/as interessados/as, o Resultado da Banca de Verificação de

candidatos/as autodeclarados/as negros/as (pretos/as e pardos/as) optantes a reserva de vagas previs-

tas no Edital do Processo Seletivo do Mestrado – Turma 2025, conforme segue:

Nomes de Candidatos/as Resultado

Antonia da Silva Francisco Ausente

Cícero Pereira de Souza Autodeclaração deferida

Joseana da Silva Batista Souza Autodeclaração deferida

Art. 1º. O resultado acima será informado à EconRio (Empresa de Concursos Rio de Janeiro), or-

ganizadora do Processo Seletivo de Mestrado, que providenciará a publicação final e definitiva em

seu site: https://econrio.com.br/index.php/course/profhistoriamestrado/.

Art. 2º. Publique-se este edital no site do ProfHistória da Unespar.

Campo Mourão, 03 de dezembro de 2024.

Cyntia Simioni França

Coodenadora do Programa de Pós-Graduação em Ensino de História – ProfHistória

Universidade Estadual do Paraná

Portaria n° 1305/2023-R

https://econrio.com.br/index.php/course/profhistoriamestrado/